
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873 41Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2015

TELÉGRAFOS
Endereço:  Av. Presidente Vargas, 498, Campina, Belém-Pa.
Cep: 66017-900
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 821008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 108 DE 24 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 19 

de novembro de 2007;

RESOLVE:

1º - Conceder 60 (sessenta) dias a Título de Licença Prêmio a 
servidora Maria do Socorro Cordeiro Costa, Matricula nº 5725550, 
Assessor de Comunicação I, lotada na Diretoria de Jornalismo 
Pesquisa e Documentação - DJPD,  correspondente ao triênio de 
2007/2010, período de 06.04.2015 a 04.06.2015 (1ª e 2ª etapas).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 821202

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 001/2015
DATA: 17/04/2015
VALOR: R$  6.988,00
Objeto: Contratação de Assinaturas BIANUAL de
Jornais Impressos, O LIBERAL E AMAZÔNIA JORNAL
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 17/04/2015
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte
24.722.1364.6804            339039              0101 
CONTRATADO:
NOME: DELTA PUBLICIDADE S. A
ENDEREÇO: AV. 25 de Setembro, Nº 2473
CEP: 66.093-635 - Marco/Belém/PA.
Telefone: (91) 3216-1068
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 821092

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
NUMERO DA INEXIGIBILIDADE: 001/2015
DATA: 17/04/2015
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 821095

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00454

Valor: R$ 6.988,00
Data: 17.04.2015
Objeto: Contratação  de  Assinaturas BIANUAL  de
Jornais Impressos, O LIBERAL E AMAZÔNIA JORNAL,
no período de 17.04.2015 a 17.04.2017.
Inexigibilidade: 001/2015
Orçamento:
Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte de 
24.722.1364.6804               339039      0101
Recurso  
NOME: DELTA PUBLICIDADE S. A
ENDEREÇO: AV. 25 de Setembro, Nº 2473
CEP: 66.093-635 - Marco/Belém/PA.
Telefone: (91) 3216-1068
Ordenador: Samuel de Oliveira Mota

Protocolo 821104

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA Nº 205, DE 24 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Educação, no exercício das atribuições 
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos 
para responder pelo expediente administrativo da Secretaria de 
Estado de Educação em seus afastamentos de curta duração;
RESOLVE:
Designar ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE, Secretária-Adjunta de 
Ensino, para responder pela titularidade da Secretaria de Estado 
de Educação nos dias 27 e 28 de abril de 2015.

HELENILSON PONTES
Secretário de Estado de Educação

Protocolo 821260

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

CONCESSÃO:  30 DIAS
PERÍODO: 12/11/14 A 11/12/14
NOME: NAZARE DO SOCORRO BARARUA CARDOSO
MATRIC:   57212062               CARGO:SERV.
LOT: EE. TEREZINHA J. F LIMA/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO N 238/14

CONCESSÃO:  15 DIAS
PERÍODO: 13/11/14 A 27/11/14
NOME:NERCILENE FERREIRA SANTOS
MATRIC: 5353190/2                CARGO:PROF
LOT: EE.BATISTA CAMPOS/BARCARENA
LAUDO MÉDICO N  249/14

CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO:05/08/14 A 18/08/14
NOME:NAZILDA MEDINA GONCALVES ALMEIDA
MATRIC: 572334390/1                 CARGO:ESP. EDUC.
LOT: EE. ACY DE J. N.B. PEREIRA/CONC ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO N 245/14

CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO:11/11/14 A 10/12/14
NOME:NAIS SOARES MODESTO
MATRIC:57211398/1         CARGO: SERV
LOT: EE. CONEGO LEITAO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO N 382/14

CONCESSÃO: 8 DIAS
PERÍODO: 08/11/14 A 15/11/14
NOME:NEURIMA SOUSA AGUIAR
MATRIC:54187224/2               CARGO:SERV
LOT: EE. ALUISO L. MARTINS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO N 1250/14

CONCESSÃO: 6 DIAS
PERÍODO:25/08/14 A 30/08/14
NOME: NAIARA DE CASSIA CARDOSO GONCALVES
MATRIC:  57214539/1                CARGO:SERV
LOT: EE. JOSE ANCHIETA/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO N 371/14

CONCESSÃO:  30 DIAS
PERÍODO: 21/10/14 A 19/11/14
NOME: MARIA MARLY DE OLIVEIRA LIMA
MATRIC:  6334032/1                CARGO:PROF.
LOT: EE. N. SRA.  GUADALUPE/ICOARACI
LAUDO MÉDICO N 161132A/1

CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 29/10/14 A 07/11/14
NOME:THIAGO ALVES PEREIRA
MATRIC:  57220157/1                CARGO:PROF.
LOT: EE. BASILIO  CARVALHO/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO N 237/14

CONCESSÃO:   62 DIAS
PERÍODO:06/11/14 A 06/01/15
NOME: THIAGO AUGUSTO ARAUJO PEREIRA
MATRIC:  5896625/1                CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIO Q. ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO N 420/14

CONCESSÃO:  13DIAS
PERÍODO:20/10/14  A 01/11/14
NOME:TANIA MARIA MACHADO LOPES
MATRIC:  3183785/3                CARGO: PROF
LOT: EE. SIMAO J.  REIS/TUCURUI
LAUDO MÉDICO N 380/14

CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 20/10/14 A 03/11/14
NOME:TEREZACRISTINA MARTINS BARBOSA LOUREIRO
MATRIC:  3187195/2               CARGO: PROF.
LOT: EE. INST. EDUC. PARA/BELEM
LAUDO MÉDICO N 24053

CONCESSÃO:  119 DIAS
PERÍODO: 19/11/14 A 17/01/15
NOME:RENATO SIQUEIRA MARIA
MATRIC:  54181163/1                CARGO: PROF.
LOT: EE. JADER F. BARBALHO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO N 1269/14

CONCESSÃO:  15DIAS
PERÍODO:17/11/14  A 01/12/14
NOME:ROSA MARIA PEREIRA GOMES

MATRIC:  5278139/2                CARGO:PROF.
LOT: EE. SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MÉDICO N 1286/14

CONCESSÃO:  31 DIAS
PERÍODO: 16/10/14 A15/11/14
NOME:TEREZINHA DE JESUS DE SOUZA CARNEIRO
MATRIC:  6328474/10                CARGO: PROF
LOT: EE.M. SOCORRO JACOB/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO N 726/14

CONCESSÃO:  12 DIAS
PERÍODO:06/10/14 A 17/10/14
NOME:TANIA MARIA MACHADO LOPES
MATRIC: 3183785/3                 CARGO:PROF
LOT: EE. SIMAO JACINTO  REIS/TUCURUI
LAUDO MÉDICO N379/14

CONCESSÃO:  46 DIAS
PERÍODO:25/11/14 A 09/01/15
NOME:TEREZINHA DE JESUS SOUSA ANDRADE
MATRIC:   5447720/2               CARGO:ESP EDUC.
LOT: EE.PINHEIRO JUNIOR/TRACUATEUA
LAUDO MÉDICO N 433/14

CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 03/10/14 A 14/10/14
NOME:ROSA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA
MATRIC: 5189659/3                 CARGO:PROF
LOT: EE. DOM JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO N 224/14

CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO:05/11/14  A 19/11/14
NOME: RITA CASSIA DE SOUSA LOPES
MATRIC:  5901568/1                CARGO:ESP EDUC.
LOT: 5 URE/SANTAREM
LAUDO MÉDICO N1263/14

CONCESSÃO:  15 DIAS
PERÍODO:03/11/14 A 17/11/14
NOME:ROSELLE LOURDES MIRANDA GUIMARAES
MATRIC:  5898025/1                CARGO: SERV
LOT: EE. FRANCISCO N.  ALMEIDA/MONTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO N 1241/14

CONCESSÃO:  91 DIAS
PERÍODO:  31/10/14 A 29/01/15
NOME: ROBERTO DANTAS DE LIRA
MATRIC:  57204610/1                CARGO: PROF
LOT: EE.BENEDITO C.  SOUZA/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO N733/14

CONCESSÃO: 18 DIAS
PERÍODO:14/10/14  A 31/10/14
NOME:RENATA  SOUZA DE BARROS
MATRIC: 57220645/1                 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO N 233/14

CONCESSÃO:  15 DIAS
PERÍODO:05/11/14 A 19/11/14
NOME: ROSIVALDO FERNANDES SOUSA
MATRIC:  57205553/1                CARGO: PROF
LOT: EE.MARIA  GRACAS E.CERQUEIRA/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO N 725/14

CONCESSÃO:  61 DIAS
PERÍODO:17/10/14 A16/12/14
NOME:ROSANA APARECIDA STORTI
MATRIC: 5844860/2                 CARGO:PROF.
LOT: EE.  DEUZUITA P. QUEIROZ/REDENCAO
LAUDO MÉDICO N 215/14

CONCESSÃO:  13DIAS
PERÍODO:30/10/14 A13/11/14
NOME: ROSILENE MARTINS DE CARVALHO
MATRIC: 57204366/1                 CARGO:PROF.
LOT: EE.GASPAR VIANA/MARABA
LAUDO MÉDICO N8215/14

CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 20/10/14 A19/11/14
NOME:RAILENE LEMES
MATRIC: 5892619/1                 CARGO:PROF.
LOT: EE. T. NEVES/PLACAS
LAUDO MÉDICO N1219/14

CONCESSÃO: 80DIAS
PERÍODO: 17/10/14  A 04/01/15
NOME:ROSALINA DE ARAUJO FREITAS
MATRIC: 567930/1                 CARGO:SERV
LOT: EE. JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO N 252/14

CONCESSÃO:  58DIAS
PERÍODO: 07/11/14 A 05/01/15
NOME:RAQUEL CORDEIRO OLIVEIRA
MATRIC:  57204357                CARGO:PROF.
LOT: EE. CECILIA MEIRELES/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO N 8218/14

CONCESSÃO: 30DIAS
PERÍODO: 13/10/14 A11/11/14
NOME: RAIMUNDA DO SOCORRO ARAUJO DE SOUZA
MATRIC: 5239575/2                 CARGO:PROF.
LOT: EE.  CARMEM C. FERREIRA/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO N 248/14


